Protokoll: Viertes Training

Titel Unmittelbare Wiedergabe Langzeit-
gedachtnis
Erste Ubung Souvenirs Wie viele Souvenirs konnte sich das Sonnenbrille
Kind in der richtigen Reihenfolge Delfinbrosche
merken? Setzen Sie ein Hakchen. Luftmatratze
Blumengirlande
Kaffeetasse
Badehose
Sonnencreme
Rettungsring
(Schnorchel)
(Wasserpistole)
Zweite Ubung Finde den Krebs Wie oft hat das Kind auf die richtige 1 Krebs
Muschel getippt? 1: 2:
Setzen Sie ein Hakchen. 4: 5 6:
2 Krebse
./ 2/ 3/
4. /5 _ /  6:._ [
Dritte Ubung Hugo, das weille Wie viele Fragen konnte das Kind 1
Pferd anhand seiner Zeichen richtig 2
beantworten? 3
Setzen Sie ein Hakchen. 4
5
6
7
8
(€] )
(10 )
(11 )
(12 )
(13 )
Vierte Ubung Strandgut Wie viele Objekte konnte das Kind Das Kind konnte _____ Objekte richtig
Memo bzw. Julian richtig zuordnen? zuordnen.
Fiinfte Ubung Trommeltanz Wie oft konnte das Kind die korrekte 3 Schlage 4 Schlage
Reihenfolge der von lhnen s 22 % e 22 3B
vorgemachten Trommelgerdausche . .
I —— 5 Schlége 6 Schlage
Setzen Sie ein Hakchen. bz b2
7 Schlage
1. 2 3
Sechste Ubung Das Schiffswrack Welche Objekte hat das Kind richtig Tisch
erinnert? Tintenfisch
Setzen Sie ein Hakchen. Kompass
Silbermiinze
Teller
Krabbe
Holzfasser
Angelrute
Fernrohr
Anker
Ubungsblitter 249






